



MEDIO AMBIENTE
SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES



ASEA
AGENCIA DE SEGURIDAD, ENERGÍA Y AMBIENTE

COMPROBACIÓN DE GASTOS

COMISIÓN:

NACIONAL ☒

INTERNACIONAL ☐

Nombre del funcionario:	Horacio López González	RUC
Destino:	Acapulco, Guerrero	35440
Periodo:	Del 21 al 24 de noviembre de 2023	
Fecha de Presentación:	11 de diciembre de 2023	

SE ANEXAN LOS SIGUIENTES COMPROBANTES EN ORIGINAL Y FIRMADOS POR EL INTERESADO, PARA
TRÁMITE DE REEMBOLSO Y/O COMPROBACIÓN:

Viáticos

Comisión Financiada

SI ☒

NO ☐

	Fecha	No. factura	Concepto	Total en la divisa del comprobante
1	21/11/2023	IWAMQ292568	Alimentos	\$ 866.30
2	23/11/2023	FSSC191210	Alimentos	\$ 364.00
3	23/11/2023	N/A	Alimentos	\$ 70.00
4	24/11/2023	OVIHY 200584	Alimentos	\$ 372.00
5	24/11/2023	N/A	Alimentos	\$ 70.00
6	24/11/2023	CCF983BE	Hospedaje	\$ 1,050.00
TOTAL				\$ 2,792.30
No ejercido				\$ 3,157.70
				\$ 5,950.00

Art. 152 de la RLISR / Equivale a	\$ 320.46
Art. 152 de la RLISR / Monto utilizado	\$ 140.00

Transporte

Terrestre (vehículo oficial)

Observaciones /Justificaciones

Se realizó una compra en supermercado (Walmart) para llevar alimentos enlatados al Municipio de Acapulco, estado de Guerrero. Adicional a ello, el consumo no comprobable (N/A) se realizó a pie de carretera por lo que los establecimientos no emiten factura.

Se realizó el reintegro de \$3157.70

Los abajo firmantes garantizan la veracidad de la información presentada así como la observación en todo momento de la normatividad aplicable y de los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos.

Presenta
Ing. Horacio López González
Inspector Federal

Revisa
Ing. Catalina Trinidad Peralta Corona
Directora de Supervisión, Inspección y
Vigilancia de Transporte Comercial

Autoriza
Ing. Víctor Hugo Vital Martínez
Director General de Supervisión,
Inspección y Vigilancia Comercial



I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

DOCUMENTO	FECHA	TIPO DE COMPROBACIÓN	CONCEPTO	EUROS	TIPO DE CAMBIO	DOLARES	TIPO DE CAMBIO	PESOS
IWAMQ292568	21/11/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	866.30
FSSC191210	23/11/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	364.00
N/A	23/11/2023	152RLISR	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	70.00
OVIHY 200584	24/11/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	372.00
CCF983BE	24/11/2023	FACTURAS	HOSPEDAJE	0.00	.0	0.00	.0	1,050.00
N/A	24/11/2023	152RLISR	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	70.00
SUMA DEVENGADO				0.00	0.0000	0.00	0.0000	2,792.30
PERDIDA CAMBIARIA				0.00	0	0.00	0	0.00
TOTAL GASTOS VIÁTICOS				0.00	0.0000	0.00	0.0000	2,792.30

II. GASTOS DE PASAJES

TOTAL GASTOS PASAJES	0.00
----------------------	------

III. INFORME DE LA COMISIÓN

VISITAS DE INSPECCIÓN EN MATERIA DE GAS L.P. EN EL MUNICIPIO DE ACAPULCO, GUERRERO

IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

VISITAS DE INSPECCIÓN EN MATERIA DE GAS L.P. EN EL MUNICIPIO DE ACAPULCO, GUERRERO

V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

ING HORACIO LOPEZ GONZALEZ

INSPECTOR

FECHA	FACTURA
21 de Noviembre del 2023 22:02:31	IWAMQ292568
FOLIO FISCAL	

CLIENTE

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: AGENCIA NACIONAL DE
SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS
R.F.C. CLIENTE: ANS1408122K6
USO CFDI CLIENTE: G03-Gastos en general.
RÉGIMEN FISCAL: 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos
DOMICILIO FISCAL: 14210

CÓDIGO	CLAVE PROD SERV	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	OBJETO IMPUESTOS	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO
000750102055 097	50131702- Productos de leche o mantequilla de estante	2	LALA 100 PL	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$37.00	\$74.00	\$7.00
000750179166 855	80141600- Actividades de ventas y promoción de negocios	1	GV AGUA6PK	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$30.00	\$30.00	
000750108680 107	50202301- Agua	1	EPURA 10.1	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$40.00	\$40.00	
000762220139 005	50181900-Pan, galletas y pastelitos dulces	1	RITZ SANDW	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$40.00	\$40.00	
000004178900 110	50191507- Sopas o sudados preparados de repisa	2	MARU POLLO	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$19.00	\$38.00	\$8.00
000004178900 192	50191507- Sopas o sudados preparados de repisa	2	SOPA INST	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$13.00	\$26.00	
000750047800 556	50181900-Pan, galletas y pastelitos dulces	1	GAMESA	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$47.50	\$47.50	
000750100312 424	50466800- Vegetales Nominant en lata o en frasco	3	HERDEZ ELOTE	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$20.00	\$60.00	
000750100312 323	50464800- Hongos o champiñones en lata o en frasco	1	CHAMPINONES	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$33.00	\$33.00	
000750047803 287	50192100- Botanas	1	PAPAS FRITA	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$57.00	\$57.00	
000750301955 407	50193201- Ensalada fresca	2	ENS BASICA	02-Sí objeto de impuesto.-	H87-Pieza	PIEZAS	\$42.90	\$85.80	

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

000750101700415	50171904-Conserva	3	Base: 85.80,Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: COSTENA ENS	02-Sí objeto de impuesto.-	Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000%	Importe: \$0.00	\$16.00	\$48.00
000007084703600	50202306-Refrescos	1	Base: 48.00,Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: MONSTER	02-Sí objeto de impuesto.-	Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000%	Importe: \$0.00	\$33.19	\$33.19
000750101705129	50171800-Salsas y condimentos y productos para untar	3	Base: 33.19,Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: CAMPESINA	02-Sí objeto de impuesto.-	Tasa, Tasa o Cuota: 16.000000%	Importe: \$5.31	\$9.50	\$28.50
000060887503441	50171800-Salsas y condimentos y productos para untar	1	Base: 28.50,Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: HEINZ CHIP	02-Sí objeto de impuesto.-	Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000%	Importe: \$0.00	\$54.00	\$54.00
000750100801945	50221200-Cereales procesados	2	Base: 54.00,Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: CHKRISP38G	02-Sí objeto de impuesto.-	Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000%	Importe: \$0.00	\$4.50	\$9.00
000750100804129	50221200-Cereales procesados	2	Base: 9.00,Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: FLOOPS25G	02-Sí objeto de impuesto.-	Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000%	Importe: \$0.00	\$4.50	\$9.00
000750104141728	50121538-Pescado almacenado en repisa	4	Base: 9.00,Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: TUNY JUMBO	02-Sí objeto de impuesto.-	Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000%	Importe: \$0.00	\$46.00	\$184.00
000000100034435	78181703-Servicio de parqueadero de vehiculos	1	Base: 158.00,Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: COBRO EST	02-Sí objeto de impuesto.-	Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000%	Importe: \$0.00	\$4.31	\$4.31
			Base: 4.31,Impuesto: 002-IVA, Tipo factor:		Tasa, Tasa o Cuota: 16.000000%	Importe: \$0.69		

MG: TICKET No: 258565658941791292366 TR No

TOTAL CON LETRA	TOTAL
(OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 30/100 M.N.)	SUBTOTAL \$901.30
	DESCUENTO (\$41.00)
	002-IVA 0.000000% \$0.00
	002-IVA 16.000000% \$6.00
	TOTAL \$866.30

CADENA ORIGINAL

SELLO DIGITAL DEL EMISOR

SELLO DIGITAL DEL SAT

Lugar, fecha y hora de emisión: 39075 a 21 de Noviembre del 2023 22:02:31
Fecha y hora de certificación: 21 de Noviembre del 2023 22:03:31
No. de serie del certificado del emisor: [REDACTED]
No. de serie del certificado del SAT: [REDACTED]
Método de pago: PUE-Pago en una sola exhibición
Forma de pago: 04-Tarjeta de crédito
Condiciones de pago: Inmediato

Moneda: MXN
Tipo de cambio: \$1

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, cuenta bancaria del servidor público, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAI.

DOMICILIO FISCAL LAGO ZURICH 245 EDIFICIO PRESA FALCON, PISO 7 COL. AMPLIACION GRANADA MIGUEL HIDALGO, MEXICO CIUDAD DE MEXICO, C.P. 11529

Page 1 of 1

version 4.0



FACTURA

OVIHY 200584

OPERADORA VIPS

OVI800131GQ6

601 - General de Ley Personas Morales

USO CFDI G03 - Gastos en general

LUGAR EXPEDICIÓN 39074

SUCURSAL: 81208

TICKET: 812085076300391111

FECHA DE EMISIÓN: 28/11/2023 05:12:19 p. m.

LUGAR DE EMISIÓN: 39074

TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso

MONEDA: MXN

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR
HIDROCARBUROS

ANS1408122K6

RÉGIMEN FISCAL 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

DOMICILIO FISCAL 14210

CANT	PRODUCTO			IMPORTE		IMPUESTO			
	CLAVE	CONCEPTO	U DE M	VALOR UNITARIO	IMPORTE	OBJETO IMP	IMPUESTO	TIPO FACTOR	TIPO TASA
1	90101501	RESTAURANTES AL 16%	E48 - Unidad de servicio	320.69	320.69	02	002 - IVA	Tasa	16%

FORMA DE PAGO 04 - Tarjeta de crédito

TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DÍA 24/11/2023

SUBTOTAL	\$320.69
IVA	\$51.31
TOTAL	\$372.00

Folio Fiscal	Fecha y Hora de Certificación	No. Certificado Digital	Método de Pago
	28/11/2023 05:12:20 p. m.		PUE - Pago en una sola exhibición

Se testa folio fiscal, serie del certificado,
cadenas, sellos digitales y Código QR del
proveedor persona moral, con fundamento en
lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI v4.0

No. serie CSD SAT

Sello digital del emisor

Sello digital del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

COMERCIALIZADORA R&R

RFC emisor: ROBC870526P7A

Nombre emisor: CARLOS ROMERO BOBADILLA

RFC receptor: ANS1408122K6

Nombre receptor: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Código postal del receptor: 14210

Régimen fiscal receptor: Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso CFDI: Gastos en general.

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Código postal, fecha y hora de emisión:

Efecto de comprobante:

Régimen fiscal:

Exportación:

Ingreso

Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

No aplica

2023-11-27 13:13:52

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto
90111503		1.00	H87	Pieza	905.17	905.17		Si objeto de impuesto.
Descripción	HOSPEDAJE DEL 21 AL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2023				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor Tasa o Cuota Importe
Número de pedimento	Número de cuenta predial				IVA	Traslado	905.17	Tasa 16.00% 144.83

Moneda: Peso Mexicano

Forma de pago: Efectivo

Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal

Impuestos trasladados IVA 16.00%

Total

\$ 905.17

\$ 144.83

\$ 1,050.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación: 2023-11-27 13:14:03

No. de serie del certificado SAT

Se testa Dirección, folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona física, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.